2023 年 10 月３日

各 位

会 社 名 ニッポンインシュア株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 坂 本 真 也

（コード番号：5843 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理事業部長 竹 村 洋 一

（TEL 092-726-1080）

親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2023 年 10 月３日付で、以下のとおり親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主

に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯
   当社株式の東京証券取引所スタンダード市場への新規上場に伴う公募による株式の発行、当社

の親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主の株式売出し並びにオーバーア
ロットメントによる株式売出しに伴う当社株式の貸出しにより、当社の親会社以外の支配株主、
主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じました。

２．異動した株主の概要
(1) 新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要
① 株式会社Ⅿサポート

① 名 称 株式会社Ⅿサポート

② 所 在 地 福岡県福岡市中央区黒門８番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 修

④ 事 業 内 容 株式・不動産の取得、保有、運用、管理及び売却に関する業務

⑤ 資 本 金 3,000,000 円

② 株式会社サンコー管理

① 名 称 株式会社サンコー管理

② 所 在 地 福岡県福岡市中央区黒門８番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 修

④ 事 業 内 容
株式・不動産の取得、保有、運用、管理及び売却並びにコインパー
キングの運営に関する業務

⑤ 資 本 金 5,000,000 円

(2) 親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しないことになる株主の概要

① 氏 名 三好 修

② 所 在 地 福岡県福岡市早良区

(3) 親会社以外の支配株主及び主要株主に該当しないことになる株主の概要

① 氏 名 三好 京子

② 所 在 地 福岡県福岡市早良区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する
割合
(1) ① 株式会社Ⅿサポート

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主
順位

異  動  前
（2023 年８月 29 日現在）

主要株主
3,000 個

（300,000 株）
15.00％ 第３位

異  動  後
（2023 年 10 月３日現在）

主要株主であ
る筆頭株主

3,000 個
（300,000 株）

11.32％ 第 1 位

 ② 株式会社サンコー管理

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主
順位

異  動  前
（2023 年８月 29 日現在）

主要株主
3,000 個

（300,000 株）
15.00％ 第３位

異  動  後
（2023 年 10 月３日現在）

主要株主であ
る筆頭株主

3,000 個
（300,000 株）

11.32％ 第 1 位

(2) 三好 修

 属性
議決権の数（総株主の議決権の数に対する割合※）

【所有株式数】
大株主
順位

直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前
（2023 年８月 29 日現在）

親会社以外の
支配株主、主要
株主である筆
頭株主及び主
要株主

6,200 個
（31.00％）

【620,000 株】

9,500 個
（47.50％）

【950,000 株】

15,700 個
（78.50％）

【1,570,000 株】
第１位

異  動  後
（2023 年 10 月３日現在）

－
370 個

（1.40％）
【37,000 株】

6,100 個
（23.02％）

【610,000 株】

6,470 個
（24.42％）

【647,000 株】
第７位

(3) 三好 京子

 属性
議決権の数（総株主の議決権の数に対する割合※）

【所有株式数】
大株主
順位

直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前
（2023 年８月 29 日現在）

親会社以外の
支配株主及び
主要株主

3,500 個
（17.50％）

【350,000 株】

12,200 個
（61.00％）

【1,220,000 株】

15,700 個
（78.50％）

【1,570,000 株】
第２位

異  動  後
（2023 年 10 月３日現在）

－
100 個

（0.38％）
【10,000 株】

6,370 個
（24.04％）

【637,000 株】

6,470 個
（24.42％）

【647,000 株】
第 10 位

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     －株

2023 年８月 29 日現在の発行済株式総数             2,000,000 株

      2023 年 10 月３日現在の発行済株式総数             2,650,000株

※２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

※３．上記(2)三好 修にかかる異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、

オーバーアロットメントによる売出しのために野村證券株式会社に対して貸出した 1,130 個（113,000

株）を除いて算出しております。

※４．上記(3)三好 京子にかかる異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、

オーバーアロットメントによる売出しのために野村證券株式会社に対して貸出した 1,000 個（100,000

株）を除いて算出しております。

４．今後の見通し
  本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上